

Realizacja celów strategii w 2018 r.

PRIORYTET I: Dobra jakość życia mieszkańców Gminy Krobia						
Treść	Termin realizacji	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Nazwa projektu/ działania	Opis projektu i etapy jego realizacji	Koszt i źródła finansowania	Wskaźniki
Cel strategiczny: Ograniczenie zjawiska bezrobocia w Gminie Krobia						
CELE OPERACYJNE: 1. Wzrost aktywności społeczno-zawodowej osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym 2. Rozwój współpracy pomiędzy instytucjami publicznymi, biznesem i NGO 3. Rozwój sektora ekonomii społecznej						
I.p.	Kierunki działania:					
1.	Realizacja działań/projektów z zakresu aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej i zdrowotnej oraz pracy socjalnej na rzecz osób zagrożonych	2018	MGOPS, CIS, PUP	Kierowanie osób zagrożonych wykluczeniem społecznym do uczestnictwa w Centrum Integracji Społecznej	- Zajęcia dla dzieci w świetlicach wiejskich , - opiekun dzieci w autobusie	Gmina Krobia  1.Liczba osób, które ukończyły udział w działaniach/projektach-23. 2.Liczba realizowanych projektów/ działań 1.

	wykluczeniem społecznym						3. Liczba osób, które ukończyły udział w CIS-23.  4. Liczba osób, które podjęły zatrudnienie po zakończeniu działania/projektu- 3.
2.	Realizacja partnerskich działań i projektów na rzecz osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym i pozyskiwanie środków zewnętrznych (w tym EFS) na te działania		MGOPS, Spółdzielnia socjalna EcoSS/CIS	„Aktywni w Powiecie Gostyńskim”	Projekt w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, reintegracja społeczno-zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym	Środki własne 1500,00 zł	1. Liczba projektów realizowanych w partnerstwie-2. 2. Liczba osób, które zakończyły udział w działaniach/projekcie- 24.
			Urząd Miejski/MGOPS, Spółdzielnia socjalna EcoSS	Prace społeczno-użyteczne	Prace na terenie Gminy wykonywane przez osoby bezrobotne, korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej	Środki własne	
3.	Wsparcie istniejących i nowopowstających podmiotów ekonomii		UM, MGOPS	Wsparcie w postaci realizacji usług w podmiotach ekonomii	Praktyki/staże w jednostkach organizacyjnych,		1.Liczba podmiotów ekonomii społecznej w gminie -3.

	społecznej (spółdzielnie socjalne, CIS).				Zlecenie usług  Obiady w Spółdzielni socjalnej		2. Liczba PES, które zostały objęte wsparciem- 3. 3. Liczba osób, która zakończyła udział w CIS - 23. 4. Liczba zrealizowanych działań/projektów na rzecz PES- 1
4.	Prowadzenie działań edukacyjnych, promocyjnych i doradczych w zakresie zatrudnienia i przedsiębiorczości, w tym z zakresu ekonomii społecznej		Spółdzielnia socjalna Ecosoc/Centrum Integracji Społecznej	„Aktywni w powiecie gostyńskim- integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa ”	Reintegracja społeczno-zawodowa	1500,00	1. Ilość inicjatyw z zakresu przedsiębiorczości w tym ekonomii społecznej- 1. 2. Liczba osób, które skorzystały z działań o charakterze edukacyjnym i doradczym- 30.

Cel strategiczny:

Zwiększenie bezpieczeństwa i promocja zdrowego stylu życia

CELE OPERACYJNE:	Termin realizacji	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Nazwa projektu/działania	Opis projektu i etapy jego realizacji	Koszt i źródła finansowania	Wskaźniki
1. Rozwój współpracy podmiotów odpowiedzialnych za	Rok szkolny	SP w Pudliszkach i	„Radosny uśmiech, radosna przyszłość”	Zajęcia dla uczniów mające na celu podniesienie poziomu	Rada Rodziców Środki własne	40 uczniów

zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców gminy	2017/2018	Szkoła Filialna w Ciołkowie		wiedzy na temat dbania o higienę jamy ustnej, ich rola w kształtowaniu prawidłowych nawyków prozdrowotnych		
	2018/2019					
	Rok szkolny  2017/2018			„Nie pal przy mnie proszę.”		
Rok szkolny  2017/2018		„Znajdź właściwe rozwiązanie”	Program realizowany w ramach 5 scenariuszy zajęć, warsztatów, konkursów. Celem głównym jest zapobieganie paleniu tytoniu wśród młodzieży, kształtowaniu świadomości o własnym ciele i zdrowiu,		96 uczniów	



		2017/2018 2018/2019		„Bieg po zdrowie”	<p>umiejętności asertywnych związanych z biernym i czynnym paleniem.</p> <p>Program antytytoniowej edukacji zdrowotnej, którego celem jest zwiększanie wiedzy i umiejętności uczniów na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia papierosów i e-papierosów</p>		<p>48 uczniów</p> <p>58 uczniów</p>
			SP w Starej Krobi	Zdrowie jest najważniejsze	<p>- spotkania z Policją, Strażą Pożarną</p> <p>- przedstawicielem służby zdrowia – „Pierwsza pomoc”</p>	Gmina, szkoła	
	2. Stworzenie wsparcia dla osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym z uwagi na wiek, stopień sprawności lub stan zdrowia	2017/2019 2018/2019		Grupa wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych „Razem możemy więcej”	Organizowanie spotkań okolicznościowych, spotkania ze specjalistami, wsparcie dla rodziców.		12 rodzin
	<u>Kierunki działania:</u>						



					<p>Dudy na temat „Zagrożenia w sieci.”</p> <p>Opracowanie, przeprowadzenie i podsumowanie wyników ankiety diagnozującej zachowania ryzykowne uczniów wobec alkoholu we współpracy z wychowawcami klas VI, VII, VII i III G w celu sporządzenia raportu ze szkół na terenie Gminy Krobia.</p>		
			SP w Starej Krobi	Program Profilaktyczno-wychowawczy	<p>Opracowanie planów. Akceptacja i przyjęcie przez Radę Rodziców i Radę Pedagogiczną. Realizacja założeń m. in. poprzez: akcje edukacyjno- informacyjne, działania praktyczne, konkursy, ankiety.</p>	Działania statutowe szkoły	

		Udział w projektach 2018/2019	SP Niepart	<p>Udział w programie profilaktycznym:</p> <p>-„ Bądźmy zdrowi wiemy ,więc działamy”</p> <p>-„Trzymaj formę”</p> <p>-„Znajdź właściwe rozwiązanie”</p> <p>-„Nie pal przy mnie proszę”</p> <p>-„Czyste powietrze wokół nas”</p> <p>-„Moje dziecko idzie do szkoły”</p> <p>-„Saper”</p> <p>-„Trzeci elementarz”</p> <p>-„Odlot”</p> <p>-„Zanim spróbujesz”</p>			
		2018	MGOPS/ Spółdzielnia socjalna Ecos/ Centrum Integracji Społecznej w Krobi	Aktywni w Powiecie Gostyńskim – integracja i aktywizacja społeczno-zawodowa”	Edukacja w zakresie zdrowia- spotkanie z dietetykiem; terapeutą uzależnień,	1500,00	

		2018	BPMiG	Zakup wydawnictw tematycznych, wystawki książek		12 tomów -290zł	
		2018	MGOPS, placówki oświatowe	Rappedagogia	Program profilaktyczny z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom z udziałem Dobromira Makowskiego. W spotkaniu uczestniczyli uczniowie ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych	Środki własne – 3.000,00	
3.	Rozwijanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych oraz ułatwienie dostępu do wsparcia dziennego i stacjonarnego	2018	MGOPS	Usługi opiekuńcze osób starszych i niepełnosprawnych i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi  Klub „Senior+” w Pudliszkach	Zajęcia sportowe, rekreacyjne, terapia zajęciowa dla osób w wieku 60 +	Środki własne- usługi opiekuńcze – 31.122,00 zł Dotacja- specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi – 16.018,00 zł  Środki własne – 34.849,53 zł Dotacja- 20.496,00 zł	Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych -5, w tym z usług specjalistycznych -1. 1. Liczba osób objętych wsparciem placówek wsparcia dziennego i stacjonarnego 40. 2. Liczba podmiotów świadczących usługi wsparcia dziennego i stacjonarnego na terenie gminy 1.

4.	Rozwój interdyscyplinarnej współpracy w zakresie ochrony zdrowia i bezpieczeństwa	2018	SP Stara Krobia Pielęgniarki szkolne, pedagog. MGOPS	Zdrowie i ochrona	- szkolenia z zakresu ochrony zdrowia - spotkania z policjantami, pielęgniarką, PPP - współpraca z Punktem Konsultacyjnym w Krobi, - udział w roboczych zespołach interdyscyplinarnych,		1. Liczba zrealizowanych w partnerstwie działań/projektów -1 . 2. Liczba osób objętych działaniami/projektami
5.	Rozwijanie wolontariatu na rzecz osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym z uwagi na wiek, stopień niepełnosprawności lub stan zdrowia	Cały rok – II 2018r.	SP Krobia - Nauczyciele opiekunowie wolontariuszy i mediatorów rówieśniczych  MGOPS, SP Krobia, Stara	Pomoc koleżeńska Wolontariat  Działania podejmowane w ramach mediacji szkolnych i rówieśniczych.	Organizowanie pomocy koleżeńskiej dla uczniów z trudnościami w nauce, przewlekle chorych i w trudnej sytuacji materialnej, oraz zagrożonych wykluczeniem w grupie rówieśniczej – organizowanie zespołów ds. pomocy koleżeńskiej w nauce, akcji charytatywnych, prowadzenie mediacji rówieśniczych w sytuacjach konfliktowych.  Zajęcia warsztatowe z mediatorami rówieśniczymi prowadzone w czasie ferii i	15.160,00 zł	1. Liczba wolontariuszy w gminie -100. 2. Liczba działań/projektów z zakresu wolontariatu.



		III 2018r.	Krobia, Pudliszki, Niepart		drugim półroczu w celu przygotowania ich do prowadzenia lekcji wychowawczych w szkole podstawowej i gimnazjum, opracowania scenariusza filmu pt. „Mediacje” oraz gazetki w celu zapoznania społeczności szkolnej z ideą mediacji jako skutecznego narzędzia rozwiązywania konfliktów			
		IV 2018r.						
		IV – VI				Zorganizowanie konkursu plastycznego na projekt graficzny Logo Mediacji Rówieśniczych w Szkole Podstawowej w Krobi Realizacja zajęć warsztatowych udziałem mediatorów rówieśniczych w ramach zajęć z wychowawcą nt. „Mediacje rówieśnicze w szkole.” – zajęcia propagujące idee mediacji wśród uczniów.  Przeprowadzenie wywiadów wśród społeczności szkolnej nt. mediacji - zredagowanie		

		VI 2018r.			zebranych materiałów w formie filmiku promującego mediacje przez mediatorów rówieśniczych. Prezentacja filmu na spotkaniu z prowadzącymi szkolenia mediatorów. Przygotowanie gazetki promującej mediacje w szkole.		
		VI 2018r.			Zorganizowanie spotkania integracyjnego mediatorów rówieśniczych wszystkich szkół na terenie Gminy Krobia z udziałem przedstawicieli dyrekcji, nauczycieli opiekunów oraz władz samorządowych.		
		VII 2018r.			Zorganizowanie i pozyskanie środków na szkolenie mediatorów rówieśniczych mające na celu doskonalenie warsztatu pracy i umiejętności mediacyjnych uczniów oraz zaprezentowanie dotychczasowych osiągnięć.		
					Kontynuacja współpracy z Centrum Mediacji Szkolnej i Rówieśniczej w Gdańsku – udział mediatorów rówieśniczych placówek		

		XI 2018r.			oświatowych Gminy Krobia w Letniej Akademii Mediacji w Gdańsku.		
		XI 2018r.			Udział w II Zlocie Mediatorów Rówieśniczych Wielkopolski z udziałem nauczycieli opiekunów. Pozyskanie funduszy na zorganizowanie imprezy i wyjazd uczniów Szkół		
		na bieżąco			Przeprowadzenie ankiety wśród uczniów we współpracy z wychowawcami w celu wyłonienia nowego naboru kandydatów na Mediatorów Rówieśniczych tj. profesjonalnej grupy uczniów cieszących się zaufaniem swojego środowiska rówieśniczego do niesienia pomocy i udzielania wsparcia swoim rówieśnikom w sytuacjach trudnych, konfliktowych we współpracy z nauczycielami mediatorami.		
					wolontaryjna pomoc w nauce wyrabianie poczucia		

					odpowiedzialności, koleżeńskości i niesienia pomocy rówieśnikom		
		2018	SP w Starej Krobi	Pomoc koleżeńska	- pomoc w odrabianiu lekcji, - pomoc uczniom przewlekle chorym i z nauczaniem indywidualnym, - udział w akcjach charytatywnych prowadzonych w środowisku lokalnym		
		2018	PCPR, MGOPS, placówki oświatowe	Akcja Mikołaje, Szlachetna paczka	Zorganizowanie paczek dla osób starszych, samotnych, dla dzieci z rodzin o niskich dochodach		
		2018	MGOPS	Organizacja Wigilii	Wigilia dla osób starszych, niepełnosprawnych i samotnych organizowana przez MGOPS, zorganizowanie paczek świętecznych, produktów od sponsorów. Zaangażowanie wolontariuszy ze Stowarzyszenia „Ziemia	4000,00	Ok. 80 uczestników

					Krobska" do pomocy przy organizacji wigilii.		
		2018	MGOPS, wolontariusze	Pomoc osobom starszym w okresie zimowym	W okresie zimowym młodzież ze Stowarzyszenia Ziemia Krobska pomagała osobom starszym – m.in. odgarnianie śniegu na posesjach itp.		
6.	Promocja integracji osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym z uwagi na wiek, stopień sprawności lub stan zdrowia ze społecznością lokalną	Rok szkolny 2017/2018	SP w Pudliszkach	Festyn szkolny	Integracja rodzin i dzieci	Środki własne Sponsorzy Rada rodziców	1. Liczba zrealizowanych projektów/przedsięwzięć z zakresu integracji osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym ze społecznością lokalną
		Cały rok 2018	SP Krobia	Rozwijanie świadomości nt. niepełnosprawności i znaczenia integracji w środowisku szkolnym i lokalnym.	Organizowanie i prowadzenie zajęć, imprez okolicznościowych, spotkań integracyjnych, wycieczek szkolnych z udziałem uczniów z niepełnosprawnością. Dostosowywanie wymagań edukacyjnych, metod i form pracy dla uczniów ze specyficznymi potrzebami edukacyjnymi .		

	XII. 2018			Działania charytatywne podejmowane w ramach zespołu opiekuńczego na rzecz pomocy osobom potrzebującym – akcja „Serduszko za serce”, wykonywanie stroików świątecznych w celu pozyskania środków finansowych dla chorego absolwenta naszej szkoły.		
		SP w Starej Krobi	Nauka uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności w klasach ogólnodostępnych	- dostosowania wymagań edukacyjnych oraz bazy lokalowej do potrzeb uczniów z orzeczeniami, - rozwijanie świadomości na temat niepełnosprawności w środowisku szkolnym i lokalnym, szkolenie dla nauczycieli,	Działalność statutowa	
	2018	MGOPS/ UTW/ Rada Seniorów. Organizacje działające na rzecz seniorów	Krobskie Dni Seniora	Cykl wydarzeń skierowanych do seniorów: warsztaty, pogadanki, zabawa integracyjna, kabaret		



Cel strategiczny:

Polepszenie warunków mieszkaniowych

	CEL OPERACYJNY:	Termin realizacji	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Nazwa projektu/działania	Opis projektu/działania i etapy jego realizacji	Koszt i źródła finansowania	Wskaźniki
	1. Rozwój mieszkalnictwa socjalnego						
	<u>Kierunki działania:</u>						
1.	Wsparcie osób pozostających bez schronienia lub zagrożonych jego utratą	2018	MGOPS	Udzielenie schronienia osobom bezdomnym, pomoc w postaci świadczeń pieniężnych, rzeczowych, praca socjalna		Schronienie – 8.520,00 zł – środki własne Dodatki mieszkaniowe – 141.086,64 zł	1. Liczba osób, którym udzielono pomocy w postaci świadczeń pieniężnych, schronienia i pracy socjalnej 192 . 2. Liczba osób, którym przyznano dodatek mieszkaniowy 106, 3. Liczba osób bezdomnych- 3
2.	Tworzenie i realizacja programów na rzecz budownictwa socjalnego z wykorzystaniem podmiotów ekonomii społecznej	2018	Urząd Miejski	Lokale socjalne – 10 w zasobie gminy			

PRIORYTET II: Silna rodzina

Cel strategiczny: Wzmocnienie systemu wsparcia rodziny

	CELE OPERACYJNE:	Termin realizacji	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Nazwa projektu/działania	Opis projektu i etapy jego realizacji	Koszt i źródła finansowania	Wskaźniki
	1.Stworzenie zintegrowanego i dostępnego systemu wsparcia dziecka i rodziny		SP Krobia	„Drzwi Otwarte” Mediacje rówieśnicze i szkolne Pomoc pedagoga	Organizowanie indywidualnych konsultacji i porad dla uczniów i rodziców na terenie szkoły tj. z pedagogiem, wychowawcą, nauczycielami, mediatorami rówieśniczymi i ich opiekunami. Prowadzenie działalności informacyjnej nt. instytucji udzielających wsparcia rodzinie w sytuacji kryzysowej.		

		2018	MGOPS	Kooperacja efektywna i skuteczna	Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krobi jest partnerem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w zakresie realizacji projektu „Kooperacja-efektywna i skuteczna”. Celem projektu jest wypracowanie i wdrożenie modelu kooperacji pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych (edukacja, zdrowie, kultura, sport, sądownictwo i policja) dla gmin miejsko-wiejskich województwa zachodniopomorskiego, pomorskiego, kujawsko-pomorskiego, wielkopolskiego, warmińsko-mazurskiego i lubuskiego i		
--	--	------	-------	----------------------------------	--	--	--

					wprowadzenie nowego profilu usług opartego o wzajemną współpracę i wykorzystanie potencjału tych instytucji w działaniach na rzecz włączenia społecznego osób/rodzin.		
			SP w Starej Krobi	Rodzina najwyższą wartością	<ul style="list-style-type: none"> <li>- promowanie rodziny jako podstawowej jednostki społeczeństwa</li> <li>- spotykanie się z rodzinami, w szczególności z wielodzietnymi, niepełnymi i rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością,</li> <li>- informowanie o możliwościach pomocowych dla rodzin,</li> <li>- drzwi otwarte,</li> <li>- warsztaty dla rodziców,</li> <li>prelekcje w ramach spotkań z rodzicami,</li> </ul>	Gmina, szkoła	

2. Rozwój usług na rzecz rodziny ze szczególnym uwzględnieniem wielodzietnych, niepełnych i rodzin z dzieckiem z niepełnosprawnością	Rok szkolny 2017/2018	SP w Pudliszkach	„Świąteczna paczka”	Zbiórka w szkole darów do paczek świątecznych , wsparcie rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej.	Wolontariat Firma Heinz w Pudliszkach	Okolo 20
3. Wzmocnienie funkcji rodziny	2017/2018 2018/2019  2018/2019	SP w Ciołkowie  Sp Ciołkowo Pudliszki	Święto rodziny  Święto Latawca	Integracja rodzin i dzieci  j.w	Rada rodziców	Okolo 100 osób  j.w
	2018	SP Krobia	Współorganizowanie zajęć doskonalących umiejętności wychowawcze rodziców w celu wspierania ich w pełnieniu funkcji opiekuńczych i rodzicielskich – warsztaty dla rodziców klasy VII c SP w Pakosławiu			
<u>Kierunki działań:</u>						

1.	Zintegrowanie działań instytucji i organizacji pracujących na rzecz dziecka i rodziny	2017/2018	SP Pudliszki PPP Gostyń	Zajęcia warsztatowe dla uczniów z seksuologiem – „Moja seksualność – trudne pytania, trudne odpowiedzi”			1. Liczba zrealizowanych w projekcie działań, 2. Liczba osób objętych działaniami/projektami Klasy III,II GIM, VII SP
		Cały rok 2018	SP Krobia	Współpraca z instytucjami wspierającymi szkołę w realizacji działań opiekuńczych, wychowawczych i profilaktycznych.	Współorganizowanie zespołów interdyscyplinarnych na rzecz pomocy dzieciom i rodzinom i przeciwdziałania przemocy w rodzinie na terenie szkoły i poza szkołą z udziałem przedstawicieli instytucji tj. MGOPS w Krobi, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Policji, Sądu Rejonowego.  Udział w spotkaniu z pracownikami PCPR i rodzicami zastępczymi w celu dokonania oceny funkcjonowania podopiecznych w środowisku szkolnym i rodzinnym. Wspieranie i udzielanie pomocy w		



					<p>różnych formach rodzicom zastępczym.</p> <p>Współpraca z doradcą zawodowym w diagnozowaniu potrzeb uczniów klas III G zakresie doradztwa i organizowanie spotkań z doradcą.</p> <p>Współudział w opracowaniu wewnątrzszkolnego systemu doradztwa zawodowego.</p> <p>Współpraca z opiekunem świetlicy środowiskowej w Krobi – wymiana informacji nt. funkcjonowania uczniów w czasie wolnym, niepokojącego zachowania, konfliktów rówieśniczych, wagarów , problemów szkolnych i rodzinnych.</p> <p>Współpraca z kuratorami sądowymi w przypadku uczniów i rodzin objętych nadzorem oraz asystentem rodziny.</p> <p>Prowadzenie wywiadów środowiskowych w celu monitorowania sytuacji domowej uczniów,</p>		
--	--	--	--	--	--	--	--

					organizowanie spotkań na terenie szkoły w celu wymiany informacji, spostrzeżeń oraz oceny efektywności podjętych działań. Sporządzanie opinii na temat funkcjonowania uczniów w środowisku szkolnym i rodzinnym we współpracy z wychowawcami klas na potrzeby Sądu i innych instytucji.		
			SP w Starej Krobi	Współpraca z instytucjami: GOPS, PCPR, sąd rodziny, kuratorzy społeczni i sądowi, Policja	- zespoły interdyscyplinarne, - szkolenia, - konsultacje, - interwencje, - warsztaty	Działalność statutowa szkoły i innych instytucji	
2.	Podnoszenie kwalifikacji i umiejętności zawodowych kadr instytucji działających w obszarze dziecka i rodziny	2017/2018 2018/2019	SP Pudliszki	Plan Daltoński	Jak uczyć aby nauka była przyjazna dla mózgu ,oparta na ciekawości poznawczej uczniów, na emocjach. Uczniom należy stawiać hipotezy i pozwolić im na samodzielne szukanie rozwiązań, osiąganie		1. Liczba szkoleń, spotkań -1. 2. Liczba pracowników biorących udział w spotkaniach, szkoleniach - 36

		VI.2018		Akademia mediacji Mediacje rówieśnicze	sukcesu w przyjaznej i bezpiecznej szkole.  Celem wyjazdu jest wyposażenie uczniów w umiejętności rozwiązywania nieporozumień i konfliktów metodami dialogu. Mediacje jako sposób przeciwdziałania agresji i przemocy w środowisku szkolnym.	15 uczestników
		20.09.2018	PPP Leszno	Zagrożenia wieku dorastania	Poznanie typowych i nietypowych objawów depresji oraz czynników ryzyka jej wystąpienia	3
		10.10.2018	Konferencja naukowo-badawcza LO.II.Leszno	Zdrowie psychiczne młodzieży – zagrożenie, profilaktyka, pomoc.	Wykorzystanie czynników chroniących przed depresją i samobójstwami do pracy z młodzieżą Rozwijanie umiejętności dostrzegania sygnałów alarmujących przed popełnieniem samobójstwa	3
		11.10.2018	Udział w XIII Ogólnopolskim Kongresie dla pedagogów i	Głos Pedagogiczny	Na kongresie zaprezentowano przetestowane w praktyce	3

			psychologów szkolnych. Największe wyzwania w pracy pedagoga i psychologa w roku		metody pracy z dziećmi i z młodzieżą szkolną, przejawiającymi zaburzenia zachowania w postaci agresji, depresji czy apatii. Prelegenci rozkładają na czynniki pierwsze najtrudniejsze zagadnienia, z jakimi codziennie mierzy się pedagog i psycholog szkolny, jak: praca z dziećmi przestymulowanymi, młodzieżą w kryzysie indywidualnym czy z problemami natury seksualnej. przemocy rówieśniczej			
		23.10.2018	MGOPS Krobia	Rada pedagogiczna– z prof. Jackiem Pyżalskim „Poważna przemoc rówieśnicza i sytuacje trudne wychowawczo”				35
		Rok szkolny 2018/2019	WSH w Lesznie	Wielkopolski program profilaktyczny w zakresie onkologii dziecięcej.				2

					Wsparcie rodzin i dzieci w chorobie onkologicznej.		
		Październik – grudzień 2018r.	Szkoła Podstawowa w Krobi		Udział nauczycieli w warsztatach rozwojowych w Pakosławiu w ramach współpracy z Fundacją Maksymiliana Dudy.		
		XI 2018r.			Szkolenie dla nauczycieli i rodziców na temat „Cyberprzemoc i zagrożenia w sieci” - uświadomienie zagrożeń tj. różnych form cyberprzemocy i edukacja w zakresie bezpiecznego korzystania z wirtualnej sieci.		
		X 2018r.			Szkolenie Rad Pedagogicznych placówek oświatowych gminy Krobia z zakresu przeciwdziałania przemocy rówieśniczej pt. „Sytuacje trudne wychowawczo - co działa, jeśli nic nie działa.”		
		2018	SP w Starej Krobi	Szkolenie z zakresu pedagogizacji dzieci i rodziców	Szkolenia w instytucjach zewnętrznych,	Działalność statutowa	

					- uzyskiwanie dyplomów mediatorów, - szkolenie z zakresu mediacji,		
		Rok szkolny 2018/2019 r.	SP Niepart OPS – Krobia PPP -Gostyń	Szkolenia ,spotkania ,warsztaty			1. Liczba szkoleń, spotkań. 2. Liczba pracowników biorących udział w spotkaniach, szkoleniach. Liczba 4
		2018	Gmina Krobia/MGOPS	Szkolenie Rad Pedagogicznych placówek oświatowych gminy Krobia z zakresu przeciwdziałania przemocy rówieśniczej w ramach konferencji pt. „ Trudne sytuacje wychowawcze. O działa, gdy nic nie działa”	Gminna rada pedagogiczna, w której uczestniczył prof.UAM Jacek Pyżalski	2.800,00 zł	
3.	Opracowanie i realizacja gminnego programu wsparcia rodziny.	2018	MGOPS, placówki oświatowe, policja	Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2016-2018			1. Liczba dokumentów o charakterze programowym w zakresie wsparcia rodziny
		2018	SP w Starej Krobi	Rodzina jest ważna	Festyny, które promują rodzinę, - „Otwórz oczy reaguj” – gminny program profilaktyczny, diagnoza,	Szkoła, gmina	. 2. Liczba osób objętych działaniami w ramach programu.



					zajęcia wychowawcze, konsultacje, konferencja - Gminna Rada Pedagogiczna		
4.	Rozwój oferty wspólnego aktywnego spędzania czasu wolnego rodziny	2017/2018 2018/2019  2017/2018 2018/2019	SP w Pudliszkach	Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów: -Sportowe - kulinarne  Festyn szkolny Dzień Patrona	Zajęcia skierowane do uczniów szkoły , alternatywne aktywne spędzanie ferii.  Gry i zabawy sportowe dla uczniów i rodziców, mające na celu zacieśnianie więzi rodzinnych poprzez dobrą zabawę i wspólnie spędzony czas.		Liczba działań/inicjatyw skierowanych do rodzin- 2
		co roku wiosna, jesień	SP Krobai	"Bieg wiosny" "Bieg jesieni"			
		2018	SP w Starej Krobi	Sport i rodzina	Festyn rodzinny Zebrania z rodzicami Szkoleniowe spotkania dla rodziców Zawody sportowe Zabawy i biesiady Półmaraton	Szkoła	Liczba działań/inicjatyw skierowanych do rodzin. Stara Krobia bieg – 1 festyn - 1

		2018	BPMiG, filie	Zajęcia raz w tygodniu , konkursy, biwak	Zwolnione z odpłatności osób o trudnej sytuacji materialnej	Środki własne i odpłatność uczestników	
5.	Zwiększenie dostępu do usług wsparcia dziennego dzieci i młodzieży	2018	SP w Starej Krobi	Współpraca z placówkami wsparcia dziennego	Imprezy organizowane wspólnie z placówkami wsparcia dziennego dzieci i młodzieży	Szkoła, gmina	1. Liczba placówek wsparcia dziennego 2. Liczba osób korzystających z placówek wsparcia dziennego
6.	Promowanie pozytywnego wizerunku rodziny oraz kształtowanie kompetencji opiekuńczych i wychowawczych rodziców	2017/2018 2018/2019	SP Pudliszki	Wymiana szkolna, przyjazd uczniów ze szkoły Elienburgu.  Wymiana ze szkołą z Warszawy w ramach współpracy, realizacji Planu Daltońskiego	Integracja uczniów, realizacja projektu międzynarodowego		1. Liczba przeprowadzonych kampanii społecznych. 2. Liczba zajęć podnoszących kompetencje rodzicielskie
		2018	SP w Starej Krobi	Programy, których celem jest promowanie modelu rodziny wielodzietnej	Zwiększenie szans rozwojowych i życiowych dzieci i młodzieży z rodzin wielodzietnych. Udział dzieci w projektach pozarządowych.	szkoła	
7.	Rozwój gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie	2018	MGOPS, Policja, placówki oświatowe, PCPR, służba zdrowia,(MGOPS-	Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych	Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz realizacja procedury „Niebieskie Karty”		1. Liczba projektów na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 2. Liczba osób objętych wsparciem dla ofiar przemocy - 17

			obsługa administracyjna)				
			SP w Starej Krobi	Rozwiązywanie problemów dzieci i młodzieży poprzez rozmowy z psychologiem	Ochrona i upowszechnianie praw dziecka na różnego typu zebraniach, spotkania, udział w zespołach interdyscyplinarnych.	szkoła	
8.	Zwiększenie dostępu do usług poradnictwa prawnego, psychologicznego, terapeutycznego i rodzinnego.	Rok szkolny 2017/2018 2018/2019	SP w Pudliszkach	Doradztwo zawodowe dla uczniów, systematyczna współpraca z PPP w Gostyniu, OHP w Gostyniu  Konsultacje  Konsultacje pedagogiczne, logopedyczne, psychologiczne  Pomoc psychologiczno-pedagogiczna	Zajęcia dla uczniów i rodziców z zakresu doradztwa zawodowego, predyspozycji zawodowych, wyboru dalszej drogi edukacyjnej  Indywidualne konsultacje dla uczniów i rodziców potrzebujących pomocy i wsparcia  Diagnozowanie potrzeb w zakresie pomocy psychologiczno – pedagogicznej , organizowanie różnych form wsparcia i pomocy dla uczniów, nauczycieli i rodziców.		1. Liczba asystentów rodziny w gminie. 2. Liczba osób korzystających ze wsparcia asystenta rodziny 3. Liczba osób, które skorzystały z poradnictwa.

			SP w Starej Krobi	Prawo nie jest trudne	<ul style="list-style-type: none"><li>- spotkania, które mają promować interesowanie się prawem i pokazanie, że prawo nie jest trudne</li> <li>- tematyczne spotkania dotyczące problemów wychowawczych, podstaw prawnych i odpowiedzialności prawnej, profilaktyki i zagrożeń</li> <li>- mediacje – informacje, szkolenie nauczycieli, uczniów, spotkania integrujące mediatorów</li></ul>		
--	--	--	-------------------	-----------------------	---	--	--

		2018	MGOPS	Wsparcie dla rodzin	Zatrudnienie asystenta rodziny	Całkowity koszt- 57.897,86 zł w tym z dotacji 17.073,00 zł, z Funduszu pracy- 6.714,00 zł  Środki własne - 34.110,86 zł	1. Liczba asystentów rodziny w gminie - 1. 2. Liczba osób korzystających ze wsparcia asystenta rodziny – liczba rodzin 15, 39 dzieci 3. Liczba osób, które skorzystały z poradnictwa – psycholog- 221 porad, terapeuta – 210, radca prawny – 293 porad.
		2018	MGOPS		Prowadzenie Punktu konsultacyjnego, wsparcie psychologa, terapeuty uzależnień oraz radcy prawnego  Dyżur z prawnikiem w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej realizowanej przez powiat		
10.	Pozyskiwanie środków zewnętrznych (w tym EFS) na działania z obszaru wsparcia rodziny.	2018	MGOPS	Rządowy program Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej	W ramach realizacji programu zatrudniono asystenta rodziny	Całkowity koszt- 57.897,86 zł w tym z dotacji 17.073,00 zł, z Funduszu pracy- 6.714,00 zł	1. Liczba zrealizowanych projektów na rzecz wsparcia rodziny. 2. Liczba osób objętych działaniami/projektami na rzecz wsparcia rodziny.

						Środki własne - 34.110,86 zł	
PRIORYET III: Aktywna społeczność lokalna							
Cel strategiczny: Budowanie aktywnych społeczności lokalnych							
		Termin realizacji	Podmiot odpowiedzialny za realizację	Nazwa projektu/działania	Opis projektu i etapy jego realizacji	Koszt i źródła finansowania	Wskaźniki
	CELE OPERACYJNE: 1. Wzrost aktywności i integracji społeczności lokalnej. 2. Poprawa mechanizmów partycypacji społecznej w gminie		SP w Starej Krobi	- Zintegrowane społeczeństwo	- spotkania mówiące o integracji społecznej, - pokazanie, że razem zdziałamy więcej i lepiej - współpraca młodzieży z różnych szkół, - mediacje, - diagnoza środowiska,		
<u>Kierunki działania:</u>							
1.	Diagnozowanie i monitorowanie problemów społecznych w gminie	styczeń 2018 r.– grudzień 2018 r.	Wydział Spraw Społecznych – Referat Oświaty i	1. Fundusz Miejski 2. Rewitalizacja przestrzeni miejskiej w Krobi - ankieta	- konsultowanie z mieszkańcami planowanych kierunków		Opracowanie mapy zasobów i potrzeb



	przy współudziale mieszkańców.		Spraw Społecznych		działalności i zakresu zadań publicznych, - konsultowanie z mieszkańcami projektów aktów prawa miejscowego		
			SP w Starej Krobi	Tworzenie programu profilaktyczno-wychowawczego, ewaluacji wewnętrznej, koncepcji pracy szkoły	Ankiety wśród rodziców i uczniów		
2.	Promocja tradycji lokalnych	Cały rok	SP Krobia	Grupa teatralna "Na Fali" Szkolny Zespół Biskupiański Chór "Do Re Mi"	Spektakle Udział w imprezach lokalnych i szkolnych Występy artystyczne		1. Liczba zorganizowanych działań/inicjatyw promujących tradycję lokalną. 2. Liczba placówek/ organizacji zajmujących się promowaniem tradycji.
			SP w Starej Krobi	Dzień patrona – Ziemi Biskupiańskiej Biesiada Biskupiańska Prowadzenia Zespołu Młodzi Biskupianie	Propagowanie tradycji biskupiańskiej	Szkoła, wioski	
		styczeń 2018 r. – grudzień 2018 r.	Wydział Spraw Społecznych – Referat Oświaty i Spraw Społecznych,	1. VIII Festiwal Tradycji i Folkloru w Domachowie 2. VI Tabor Wielkopolski w Starej Krobi 3. Katarzynki 4. Podkoziołek			Liczba placówek/ organizacji zajmujących się promowaniem tradycji: 5

			Gminne Centrum Kultury i Rekreacji im. Jana z Domachowa Bzdęgi w Krobi				
			BPMiG	Prowadzenie kartoteki regionalnej, udostępnianie zbiorów		Środki własne	
3.	Rozwijanie postaw obywatelskich.	Rok szkolny 2017/2018 2018/2019	SP Pudliszki	Udział społeczności szkolnej w uroczystościach patriotycznych i akcjach lokalnych.			1. Liczba działań/inicjatyw angażujących społeczność lokalną 2. Liczba osób uczestniczących w konsultacjach społecznych, wydarzeniach lokalnych, uroczystościach patriotycznych
			ZSPiG w Krobi  SP Krobia "Stowarzyszenie Ziemia Krobska"		Uczestnictwo w mediacjach i nabywanie umiejętności konstruktywnego rozwiązywania problemów.  Promowanie i wdrażanie wartości patriotycznych i narodowych, święto Flagi - promowanie i wyrabianie		

					szacunku do symboli patriotycznych		
			SP w Starej Krobi	Wspólna analiza rozwiązywania problemów lokalnych, korzystanie z doświadczeń, wymiana wiedzy i umiejętności inicjatyw lokalnych między innymi z zakresu kultury, ekologii, turystyki, sportu	wolontariat kompetencji, pomocy charytatywnej, - godziny wychowawcze podnoszące kompetencje uczniów - udział uczniów w obchodach patriotycznych, - współpraca z MGOPS-em	Szkoła, gmina	
		2018	WSS		Organizowanie spotkań informacyjnych, konsultacji, szkoleń dla społeczności lokalnych oraz organizacji pozarządowych nakierowanych na aktywność obywatelską, w tym w szczególności zachęcanie młodzieży szkolnej oraz seniorów do aktywności wolontaryjnej i udziału w inicjatywach organizacji pozarządowych oraz samorządowych projektach i programach wsparcia.		1. Liczba działań/inicjatyw angażujących społeczność lokalną – <u>organizacja ok. 9 wydarzeń o charakterze patriotycznym na przestrzeni całego roku.</u> 2. Liczba osób uczestniczących w spotkaniach konsultacyjnych (41 osób <u>konsultacje Programu Współpracy z NGO</u> ), wydarzeniach lokalnych, uroczystościach patriotycznych ( <u>nieokreślone, wydarzenia te mają charakter otwarty,</u>

							są dostępne dla każdego mieszkańca)
			BPMiG	Wystawki, zakup zbiorów		Środki własne	
4.	Wspieranie i upowszechnianie inicjatyw oddolnych i inspirowanie rozwoju idei samopomocy	Czerwiec 2018 r.	SP Niepart Rada rodziców, dyrekcja, nauczyciele, pracownicy administracji i obsługi.	Festyn rodzinny „Bieg Św. Apostołów Piotra i Pawła”		Sponsorzy	Liczba przedsięwzięć (akcji, pikników, festynów itp.)
			SP w Starej Krobi	Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu,	Pomoc w wychodzeniu z izolacji i osamotnienia		
5.	Rozwijanie i promowanie idei wolontariatu.	Rok szkolny 2017/2018 2018/2019	SP w Pudliszkach  SP Ciołkowo i Pudliszki	Udział w akcjach charytatywnych: „WOŚP „ Zbiórka karmy dla przytuliska w Krobi x2  Wyjazdy do DPS w Chumiętkach	Udział uczniów w akcjach charytatywnych, zbiórka środków opatrunkowych, przyborów szkolnych. Akcje prowadzone we współpracy z Fundacji Jurka Owsiaaka  Przygotowywanie laurek i życzeń z okazji świąt, dni seniora. Przygotowanie słodkich upominków, śpiewanie kolęd.	Środki własne sponsorzy	Liczba wolontariuszy w gminie ok. 100 osób.

		cały rok	SP Krobia	wolontariat SP	Zorganizowanie w szkole grup samopomocy koleżeńskiej w nauce. Działania młodzieży na rzecz Przystuliska dla psów.		
		Sponsorzy	SP Niepart Samorząd uczniowski	Wolontariat			Liczba wolontariuszy w szkole -14
			SP Stara Krobia	Szkolne koło wolontariatu	Pomoc koleżeńska i sąsiedzka, akcje charytatywne	szkoła	
		1 stycznia – 31 grudnia 2018	Współpraca Gminy Krobia z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy Krobia	Zadania publiczne zlecane przez Gminę Krobia do realizacji organizacjom pozarządowym w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2018 roku, przy wsparciu finansowym Gminy Krobia	W ramach niektórych z realizowanych zadań organizacje wykazywały udział i zaangażowanie wolontariuszy w realizacji tychże zadań		
6.	Pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację działań z zakresu aktywizacji społeczności lokalnej.	15 lutego – 30 października	Wydział Spraw Społecznych – Referat Oświaty i Spraw Społecznych	VIII edycja konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś” ogłoszona przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego projekt pn: „ Pod jednym dachem w Potarzycy”	W ramach realizacji projektu: - wykonano modernizację połączoną z remontem pokrycia dachowego świetlicy wiejskiej – termin 21.06. 2018r. – 08.08.2018r.	Całkowity koszt projektu to 73 677,06 zł w tym dofinansowanie z UMWW w kwocie 30.000,00 zł,	Liczba zrealizowanych projektów/działań przy udziale środków zewnętrznych -1.

					<ul style="list-style-type: none"><li>- stworzono strefę aktywnego seniora poprzez doposażenie terenu rekreacyjnego w elementy siłowni zewnętrznej 13.06.2018r. – 16.08.2018r.</li><li>- opryskano nawierzchnię boiska sportowego 28.09.2018r.</li><li>- zamontowano stojak na rowery z zadaszeniem, oraz zakupem gablotę ogłoszeniową przed świetlicą wiejską 23.07.2018r. – 30.08.2018 r.</li><li>- pomalowano pomieszczenie na poddaszu Klubu Młodych gdzie zorganizowano międzypokoleniowy festiwal gier planszowych 11.10.2018 r. – 16.10.2018 r.</li><li>- przeprowadzono warsztaty kulinarne „Jak szybko zrobić deser dla przyjaciela” przy udziale</li></ul>		
--	--	--	--	--	--	--	--



					<p>młodzieży z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi - 24.10.2018 r.</p> <p>- zorganizowano wydarzenia integracyjno – sportowe:</p> <p>–turniej wsi w piłce nożnej wraz z piknikiem dla NGO, kinem plenerowym połączone ze stołem różnorodności „czym chata bogata”(22.07.2018),</p> <p>- rajd rowerowy „Niepodległa”(16.09.2018).</p>		
			SP Stara Krobia, KGW	Aktywna wioska	- Pisanie wniosków o dofinansowanie, organizowanie imprez integrujących społeczność lokalną przez KGW, przy aktywnym udziale nauczycieli i uczniów		
7.	Rozwijanie współpracy międzyinstytucjonalnej na rzecz społeczności lokalnej.		BPMiG	2 Wieczory poezji, 23 konkursy, 6 spotkań autorskich		Środki własne	<p>1. Liczba działań/projektów zrealizowanych w partnerstwie na rzecz społeczności lokalnej.</p> <p>2. Liczba porozumień/ utworzonych partnerstw na</p>

							rzecz społeczności lokalnej.
8.	Wspieranie powstających i istniejących organizacji działających na rzecz społeczności lokalnej.	1 stycznia – 31 grudnia 2018 r.	Wydział Spraw Społecznych – Referat Oświaty i Spraw Społecznych	Wspieranie działalności organizacji pozarządowych w ramach realizacji „Programu współpracy Gminy Krobia z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018” przyjętym uchwałą Rady Miejskiej nr XXXVI/315/2017 w Krobi w dniu 20.09.2017 r.	W celu zabezpieczenia w budżecie Gminy Krobia odpowiednich środków z przeznaczeniem na współpracę z organizacjami pozarządowymi, w roku poprzedzającym Gmina Krobia wystosowuje do organizacji ankiety dot. działalności statutowej organizacji na przestrzeni całego następnego roku (termin, miejsce i rodzaj przedsięwzięcia, adresaci, planowany koszt i kwota, o którą organizacja zamierza wystąpić do Gminy Krobia z wnioskiem o współfinansowanie przedsięwzięcia). Na podstawie zebranych informacji zabezpieczana jest odpowiednia kwota w budżecie Gminy z przeznaczeniem na współpracę z	Budżet Gminy Krobia; oprócz finansowania przedsięwzięć i imprez, w 2018 roku na realizację zadań własnych Gminy Krobia zleconych organizacjom pozarządowym i innym podmiotom określonym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w ramach otwartych konkursów ofert przeznaczono kwotę 438.715,18 zł, do tego na podstawie wniosków ze strony organizacji	Liczba organizacji objętych wsparciem gminy. <u>sformalizowanych organizacji, 16 jednostek OSP, 15 KGW + kilka innych niesformalizowanych grup tworzonych przez mieszkańców Gminy</u>

					organizacjami pozarządowymi. Do tego współfinansowano również organizację z organizacjami innych przedsiębiorstw służących wspieraniu i upowszechnianiu idei samorządowej i wdrożeniu programów pobudzania aktywności obywatelskiej.	wielokrotnie współfinansowano organizację z organizacjami przedsiębiorstw służących wspieraniu i upowszechnianiu idei samorządowej i wdrożeniu programów pobudzania aktywności obywatelskiej w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi jako elementu promocji gminy	
--	--	--	--	--	--	---	--